Договор
об оказании платных образовательных услуг № ___-2020

 гор. Вологда                                                                                                                       "___"_________________2020г.
Общество с ограниченной ответственностью Центр «Планета детей», осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии Департамента образования Вологодской области № 8826 от 19.11.2015, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Морозовой Ирины Вячеславовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

 ______________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
 1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель представляет, а Заказчик оплачивает образовательные услуги по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе: Подготовка к школе по очной, очно-дистанционной форме обучения в срок с 01.09.2020 года по
28.05.2021 года для обучающегося ________________________________ дата рождения_______, Свидетельство о рождении
_______________________________________ проживающего по адресу:__________________________________________, далее
«Слушатель», а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Исполнитель приступает к обучению Слушателя исключительно после оплаты образовательных услуг Заказчиком.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора.
2.1.2. Обеспечить Слушателю условия для освоения образовательной программы.
2.1.3. По окончании курса после успешного освоения программы выдать Слушателю Свидетельство об окончании курса с

указанием программы и количества прослушанных часов.
2.1.4. Обеспечить соблюдение конфиденциальности сведений, представленных в отношении персональных данных работников,

направленных на обучение, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать систему контроля знаний на занятиях.
2.2.2. Отчислить Слушателя в случаях, предусмотренных локальными нормативными актами, без возврата внесенной платы за

обучение. Услуга при этом считается оказанной.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Своевременно произвести оплату услуг Исполнителя в размере и порядке, определенных настоящим Договором.
2.3.2. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Слушателя или его

отношению к получению образовательных услуг
2.3.3. Обеспечить ребенка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего осуществления Исполнителем

образовательного процесса, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Слушателя.
2.3.4 Обеспечить посещение Слушателя занятий согласно учебному расписанию.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг.
 2.5. Слушатель обязан:
2.5.1. Обучаться по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом.
2.5.2. Соблюдать правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя, в том числе посещать

занятия только в сменной обуви. СЛУШАТЕЛЬ БЕЗ СМЕННОЙ ОБУВИ НА ЗАНЯТИЕ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ, услуга при этом
считается оказанной, внесенная плата не возвращается.

 2.6. Слушатель вправе:
2.6.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг.
2.6.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель имеет право не

допускать обучающегося до занятий в случае нарушения Слушателем п. 2.5.2 и Заказчиком п. 2.3.1. настоящего договора.
3.2. Пропуск занятий обучающимся не является основанием для пересмотра оплаты за обучение.
3.3 Заказчик обязан возмещать ущерб в случае порчи Обучающимся имущества Исполнителя.
3.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им

расходов.
3.4. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении данного договора, решаются путем переговоров между сторонами.

При невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с
законодательством РФ.

3.5. По другим условиям, не оговоренным настоящим Договором, Заказчик и Исполнитель руководствуются
законодательством Российской Федерации.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость услуг по договору составляет 1920 (Одна тысяча девятьсот двадцать рублей) 00 копеек в месяц.

Предоставляемые услуги НДС не облагаются (п.2 ст.346.11 НК РФ).
4.2. Сумма оплаты за курс обучения может быть внесена полностью до начала занятий или ежемесячно до 10 числа каждого

месяца в соответствии с учебным графиком занятий на банковский счет Исполнителя.

4.3. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги Исполнителю путем предоплаты: до 10-го числа каждого месяца на банковский
счет Исполнителя.

4.4. В случае просрочки оплаты за обучение Учреждение имеет право начислить пени в размере 0,1 % от неоплаченной суммы
за каждый день просрочки платежа.

4.5. Учащийся не допускается к занятиям, при задолженности по оплате более 5 дней.
4.6. Оплата услуг подтверждается платежным документом, путем предоставления его Исполнителю.
5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке при условии оплаты Исполнителю

оказанных услуг и фактически понесенных расходов до момента отказа от договора.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему

договору более чем 1 раз, что затрудняет выполнение Исполнителем своих обязательств. Договор считается автоматически
расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

5.5. При пропуске более 8 учебных дней в месяц без предупреждения сотрудников Исполнителя договор считается
автоматически расторгнутым, и ребенок отчисляется.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до «28» мая 2021 г.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон

договора.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны

обеими сторонами договора.
7.4. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, стороны обязуются

решать путем переговоров. В случае не урегулирования споров и разногласий между сторонами по настоящему договору путем
переговоров, споры подлежат разрешению в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: ООО Центр "ПДТ"
Адрес:
Юридический: г.Череповец, ул.Проспект Победы, 170/66
ОГРН 1153528000251
ИНН 3528223811  КПП 352801001
Р/С 40702810012000001071
Отделение № 8638 Сбербанка России по г. Вологда
К/с 30101810900000000644
Группа в контакте \\vk.com\planeta_dt
(Центр "Планета детства" город Вологда)
Сайт: www.рlaneta-dt.ru
 e-mail: рlanetad777@mail.ru
Тел. (8172) 50-21-09

Директор _________________И.В. Морозова

Заказчик: ___________________________________
Адрес (прописки): ___________________________
Адрес (проживания)_________________________
Паспорт: серия ________номер_________________
выдан «___»  ______________________года
Тел. _______________________________________
Доп. тел.____________________________________
Место и дата рождения Заказчика_______________
____________________________________________
Электронная почта___________________________

✔ ________________________________
                         подпись                         расшифровка
            Даю согласие на обработку персональных данных

✔ __________________________________
                              подпись                         расшифровка

✔ Экземпляр договора получен:
__________________

                      (подпись)